
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: usp.pg@istruzione.it 

 
Rif. Alessandro Trinca/ tel. 075-5828225 e-mail: alessandro.trinca12@istruzione.it  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGPER n. 159306 del 11.07.2025, avente ad 

oggetto Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - 

a.s. 2025/26; 

 

VISTO il C.C.N.I. relativo alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli aa.ss. 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028 sottoscritto in data 10 

luglio 2025; 

 

VISTE le graduatorie definitive relative alle Assegnazioni provvisorie e alle Utilizzazioni del 

personale docente nella provincia di Perugia, pubblicate sul sito di quest’Ufficio con nota 

prot. n. 14173 del 11.08.2025; 

 

VISTI i posti e le ore disponibili, derivanti dalle operazioni di Organico di Fatto, ai fini delle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per il personale docente delle Scuole di ogni ordine 

e grado per l’a.s. 2025/2026, pubblicati sul sito di quest’Ufficio con nota prot. n. 14174 del 

11.08.2025; 

 

VISTO il D.D. n. 584 dell’11.08.2025 con cui il personale docente ed educativo è stato utilizzato o 

assegnato provvisoriamente per l’a.s. 2025/2026 nelle sedi di cui all’elenco ivi allegato; 

 

VISTE le segnalazioni pervenute; 

 

VISTO il potere di autotutela riconosciuto alla pubblica amministrazione; 

 

 

DECRETA 

 

È annullata l’utilizzazione provinciale della docente di scuola dell’infanzia Minelli Loriana, nata il 

14.11.1983, c/o la scuola PGAA03700A - D.D. 2 CIRC. GUBBIO “A. MORO”, su posto comune. 

 

È disposta l’utilizzazione provinciale della docente di scuola dell’infanzia Martelli Sara, nata il 

14.07.1980, c/o la scuola PGAA03700A - D.D. 2 CIRC. GUBBIO “A. MORO”, su posto comune. 

 

È disposta l’utilizzazione provinciale della docente di scuola dell’infanzia Facchini Federica, nata il 

27.03.1968, c/o la scuola PGAA82200G - I.C. SIGILLO, su posto comune. 

 

 

mailto:alessandro.trinca12@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: usp.pg@istruzione.it 

 
Rif. Alessandro Trinca/ tel. 075-5828225 e-mail: alessandro.trinca12@istruzione.it  

È annullata l’assegnazione provvisoria provinciale della docente di scuola secondaria di secondo 

grado Ercolanoni Monica, nata il 14.08.1968, c/o la scuola PGPC01000X – “LICEO A. MARIOTTI”, 

nella classe di concorso A019 - FILOSOFIA E STORIA. 

 

È annullata l’assegnazione provvisoria interprovinciale del docente di scuola secondaria di secondo 

grado Filograna Emanuele, nato il 22.12.1974 c/o la scuola PGPC09000R - LICEO F. FREZZI - B. 

ANGELA, nella classe di concorso A019 - FILOSOFIA E STORIA. 

 

È disposta l’assegnazione provvisoria interprovinciale del docente di scuola secondaria di secondo 

grado Filograna Emanuele, nato il 22.12.1974, per 12 ore c/o la scuola PGPS02000N - LICEO “G. 

MARCONI” e per 6 ore c/o la scuola PGPC09000R - LICEO “F. FREZZI - B. ANGELA”, nella 

classe di concorso A019 - FILOSOFIA E STORIA. 

 

Il presente Decreto integra e modifica il D.D. n. 584 dell’11.08.2025. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo ATP con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti ivi compresa la 

registrazione al SIDI. 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Dott. Fabrizio Fratini 

 

 

 

• Alla docente Minelli Loriana, loriana.minelli@scuola.istruzione.it  

• Alla docente Martelli Sara, sara.martelli1304@gmail.com 

• Alla docente Facchini Federica, federicafacchini68@gmail.com  

• Alla docente Ercolanoni Monica, monica.ercolanoni@scuola.istruzione.it  

• Al docente Filograna Emanuele, emanuele.filograna@collaboratori.unipg.it  

• Al Dirigente Scolastico della D.D. 2 circ. Gubbio “A. Moro” 

• Al Dirigente Scolastico dell’IC Umbertide-Montone-Pietralunga 

• Al Dirigente Scolastico dell’IC Sigillo 

• Al Dirigente Scolastico del Liceo “A. Mariotti” di Perugia 

• Al Dirigente Scolastico del Liceo “F. Frezzi” di Foligno 

• Al Dirigente Scolastico del Liceo “G. Marconi” di Foligno 

• Ai Dirigenti Scolastici della provincia 

• Agli USR – Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica  

• Alle OO.SS. 

• Al Sito web e Albo USP 

mailto:alessandro.trinca12@istruzione.it
mailto:loriana.minelli@scuola.istruzione.it
mailto:sara.martelli1304@gmail.com
mailto:federicafacchini68@gmail.com
mailto:monica.ercolanoni@scuola.istruzione.it
mailto:emanuele.filograna@collaboratori.unipg.it

		2025-08-14T08:14:24+0000
	FRATINI FABRIZIO


		2025-08-14T10:32:17+0200
	protocollo




